Управление образования  города Ростова-на-Дону

Муниципальное казенное учреждение

«Отдел образования Советского района

города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗ

16 января 2023г.                                № 11

Об организации участия в мониторинге

готовности обучающихся 9,11 классов

муниципальных общеобразовательных

учреждений Советского района по математике и

по русскому языку к государственной итоговой

аттестации в 2023 году

В соответствии с дорожной картой по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на территории Советского района города

Ростова-на-Дону в 2023 году, утвержденной приказом МКУ «Отдел образования

Советского района города Ростова-на-Дону» от 27.09.2022 № 284, комплексным

планом мероприятий по повышению качества образования на 2022-2023 учебный

год, утвержденным приказом МКУ «Отдел образования Советского района города

Ростова-на-Дону» от 27.09.2022 № 285, во исполнение приказа Управления

образования от 28.12.2022 УОПР-1183, с целью сокращения доли выпускников

муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат об

основном общем и среднем общем образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении мониторинга готовности обучающихся 9,

11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Советского района

города Ростова-на-Дону (далее - Мониторинг) по русскому языку и математике к

государственной итоговой аттестации в 2023 году в соответствии с графиком

(приложение №1).

2. Утвердить состав районных предметных комиссий по проверке работ

Мониторинга из числа работников общеобразовательных учреждений (приложение

№ 2)

3. Л.Н.Ластовка - заместителя начальника МКУ «Отдел образования

Советского района города Ростова-на-Дону» назначить районным координатором

процедуры мониторинга готовности обучающихся 9, 11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений, которой:

3.1. Обеспечить начало проведения Мониторинга муниципальными

общеобразовательными учреждениями в 10.00 в соответствии с графиком

проведения (приложение №1).

3.2. Обеспечить организацию, проведение и перекрестную проверку работ

Мониторинга в соответствии с регламентом Порядка, методическими

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации, методическими рекомендациями для экспертов 2021 года в

соответствии со схемой проверок, (приложение № 4) и требований

Роспотребнадзора в условиях угрозы распространения новой коронавирусной

инфекции.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Советского района:

4.1. Обеспечить проведение процедуры Мониторинга для обучающихся

9, 11 классов в соответствии с графиком и требованиями Роспотребнадзора

по обеспечению безопасности при угрозе распространения вирусных инфекций по

русскому языку (9, 11 классы), математике в форме ЕГЭ (базовый и профильный

уровень), математике (9 классы).

4.2.  Предоставить информацию о явке участников до 11.00 в дни проведения

Мониторинга в соответствии с формой (приложение № 5) районным методистам

Ворошиловой Е.Н., Немец Н.И.  по электронному адресу:
voroshilovaevgenya@yandex.ru;     daisy8508@mail.ru

4.3.  Обеспечить информационную безопасность процедуры Мониторинга.

4.4. Назначить ответственными за доставку пакетов с материалами

участников Мониторинга в МКУ «Отдел образования Ворошиловского района

города Ростова-на-Дону» для проведения перекрестной проверки районных

председателей методических объединений Ворошилову Е.Н., Немец Н.И., коим

предоставить в муниципальное автономное учреждение города Ростова-на-Дону

«Информационно-методический центр образования» результаты проверки работ

участников Мониторинга по форме (приложение № 6) в соответствии с графиком

(приложение № 7).

4.5. Обеспечить получение контрольно-измерительных материалов для

проведения Мониторинга в общеобразовательном учреждении не позднее 08:30 в

день проведения в соответствии с графиком (приложение №1):

4.6. Организовать участие комиссии по проверке работ обучающихся 11

классов, претендентов на получение аттестата с отличием и медали «За особые

успехи в обучении» по русскому языку 14.02.2023 и математике 17.02.2023 с 13:30

на базе городского Дворца детского творчества детей и молодежи по адресу: ул. Б.

Садовая, 53 в соответствии с приложением 2.

4.7. Обеспечить информационную безопасность в период организации

и проведения Мониторинга.

4.8. Организовать технологическое сопровождение в аудиториях для

проведения Мониторинга по русскому языку в 9-х классах (воспроизведение для

прослушивания аудиофайла).

4.9. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей), педагогических работников о целях, датах и условиях проведения

Мониторинга до 20.01.2023.

4.10. Довести результаты Мониторинга до сведения субъектов

образовательного процесса не позднее трех дней после передачи предметной

комиссией итоговых ведомостей с результатами.

4.11. Обеспечить использование результатов Мониторинга для организации

мероприятий по повышению качества освоения образовательных программ

обучающимися 9-х и 11-х классов и подготовки обучающихся к государственной

итоговой аттестации.

mailto:voroshilovaevgenya@yandex.ru
mailto:daisy8508@mail.ru

4.12. Не выставлять в классный журнал результаты Мониторинга и не

учитывать их при выставлении четвертных, годовых и других итоговых оценок.

5. Ворошиловой Е.Н, Немец Н.И. представить работы Мониторинга

обучающихся 11 классов, претендентов на получение аттестата с отличием и медали

«За особые успехи в обучении» по предметам русский язык и математика до 15.30 в

день проведения Мониторинга, в муниципальное автономное учреждение города

Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования» (Харченко

Е.В., к. 509а).

6. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ

«Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону» Л.Н.Ластовка.

Приложение 1

График проведения мониторинга работы ОУ по подготовке обучающихся 9-х и 11-х классов к

ГИА по предметам русский язык и математика

Класс Предмет Дата проведения Время проведения

11 классы русский язык 13.02.2023 10.00

11 классы математика 16.02.2023 10.00

9 классы математика 22.02.2023 10.00

9 классы русский язык 20.02.2023 10.00

Приложение 2

Районная предметная комиссия

по проверке работ РТ по русскому языку

обучающихся 9-х классов

общеобразовательных учреждений Советского района города Ростова-на-Дону

№

п/п ФИО члена комиссии № ОУ Примечание

1.  Ворошилова Евгения Николаевна МБОУ «Школа № 92»

Председатель

комиссии

2.  Семеренко Ирина Ивановна МБОУ «Школа 15»

 Панченко Юлия Владимировна МБОУ «Школа 15»

3.  Назарова Ирина Евгеньевна МБОУ «Школа 15»

4.  Доц Ирина Викторовна МБОУ «Школа 31»

5.  Петрикова Наталья Владимировна МБОУ «Школа 31»

6.  Колосова Елена Владимировна МБОУ «Школа 31»

7.  Агакарян Асмик Арамовна МБОУ «Школа № 37»

8.  Кузьменко  Наталья Михайловна МБОУ «Школа № 37»

9.  Пономарева  Инна Викторовна МБОУ «Школа № 37»

10.  Челябина  Юлия Эдуардовна МБОУ «Школа № 37»

11.  Мартынова Оксана  Васильевна МБОУ «Лицей № 58»

12.  Голубева Татьяна Владимировна МБОУ «Лицей № 58»

13.  Курталиева Севиля Закировна МБОУ «Лицей № 58»

14.  Догадова Екатерина Александровна МБОУ «Лицей № 58»

15.  Рейнер Светлана Сергеевна МБОУ «Лицей № 58»

16.  Балина Татьяна Николаевна МБОУ «Лицей № 58»

17.  Петяева  Александра Юрьевна МБОУ «Школа № 60»

18.  Якушева Елена Сергеевна МБОУ «Школа № 60»

19.  Гурская Ирэна Геннадьевна МБОУ «Школа № 60»

20.  Седова Татьяна Владимировна МБОУ «Школа № 60»

21.  Никалюкина Оксана Сергеевна МБОУ «Школа № 61»

22.  Филатова Елена  Владимировна МБОУ «Школа № 61»

23.  Шумакова Ольга Александровна МБОУ «Школа № 61»

24.  Болгова Валентина Васильевна МБОУ «Школа №86»

25.  Черноокая Татьяна Ивановна МБОУ «Школа №86»

26.  Косова  Лилия Владимировна МБОУ «Школа №86»

27.  Водопьянова  Наталья Ивановна МБОУ «Школа №86»

28.  Вакуленко Наталия Игоревна МБОУ «Школа № 87»

29.  Комолова Ольга Ивановна МБОУ «Школа № 87»

30.  Шатверова Лиана Шакроевна МБОУ «Школа № 87»

31.  Коротя Ирина Геннадьевна МБОУ «Школа № 87»

32.  Носова Людмила Георгиевна МБОУ «Школа №88»

33.  Смолякова Людмила  Ивановна МБОУ «Школа №88»

34.  Макеева Вера Алексеевна МБОУ «Школа №88»

35.  Московкина  Лора Викторовна МБОУ «Школа № 92»

36.  Олейникова  Зоя  Константиновна МБОУ «Школа № 92»

37.  Конобрицкая  Ирина Геннадьевна МБОУ «Школа № 92»

38.  Гудиева Екатерина Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 95»

39.  Хейгетян  Галина Капреловна МБОУ «Гимназия № 95»

40.  Москаленко Альбина Валерьевна МБОУ «Гимназия № 95»

41.  Баранова Светлана Сергеевна МБОУ «Лицей №103

42.  Чирва Елена  Анатольевна МБОУ «Лицей №103

43.  Тырина Людмила  Викторовна МБОУ «Лицей №103

44.  Троян  Наталья Петровна МБОУ «Школа № 112»

45.  Печенкина  Мария Александровна МБОУ «Школа № 112»

46.  Любецкая Ольга Николаевна МБОУ «Школа № 112»

47.  Рожченко Татьяна Викторовна МАОУ «Школа №115»

48.  Девицкая  Елена Александровна МАОУ «Школа №115»

49.  Федосова  Татьяна  Павловна МАОУ «Школа №115»

50.  Елисеева Ольга Геннадьевна МБОУ «Гимназия № 117»

51.  Куцак Светлана Владимировна МБОУ «Гимназия № 117»

52.  Гаспарян Аргена Артемовна МБОУ «Гимназия № 117»

53.  Матакова Марина Николаевна МБОУ «Гимназия № 117»

Районная предметная комиссия

по проверке работ РТ по русскому языку

обучающихся 11-х классов

общеобразовательных учреждений Советского района

№

п/п ФИО члена комиссии № ОУ Примечание

1.  Ворошилова Евгения Николаевна МБОУ «Школа № 92»

Председатель

комиссии

2.  Саркисянц София Александровна МБОУ «Школа № 15»

3.  Панченко Юлия Владимировна МБОУ «Школа № 15»

4.  Левченко Виктория Васильевнп МБОУ Школа 31

5.  Колосова Елена Владимировна МБОУ Школа 31

6.  Агакарян Асмик Арамовна МБОУ «Школа № 37»

7.  Кузьменко Наталья Михайловна МБОУ «Школа № 37»

8.  Лавлинская Наталья Леонидовна МБОУ «Лицей № 58»

9.  Гущина Наталья  Яковлевна МБОУ «Лицей № 58»

10.  Цьось Анжела  Макаровна МБОУ «Лицей № 58»»

11.  Казбанова  Людмила  Вячеславовна МБОУ «Школа № 60»

12.  Рыбченко Елена  Васильевна МБОУ «Школа № 60»

13.  Цымбал Марианна Константиновна МБОУ «Школа № 61»

14.  Филатова Елена  Владимировна МБОУ «Школа № 61»

15.  Косова Лилия Владимировна МБОУ «Школа №86»

16.  Дмитриева Ирина Николаевна МБОУ «Школа №86»

17.  Павленко Оксана Владимировна МБОУ «Школа № 87»

18.  Новожилова Марина Михайловна МБОУ «Школа № 87»

19.  Носова Людмила Георгиевна МБОУ «Школа №88»

20.  Смолякова Людмила  Ивановна МБОУ «Школа №88»

21.  Московкина  Лора Викторовна МБОУ «Школа № 92»

22.  Олейникова Зоя Константиновна МБОУ «Школа № 92»

23.  Гудиева Екатерина Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 95»

24.  Москаленко Альбина Валерьевна МБОУ «Гимназия № 95»

25.  Семак  Вера Михайловна МБОУ «Лицей №103

26.  Слепова Ирина Ивановна МБОУ «Лицей №103

27.  Гриценко Екатерина Васильевна МБОУ «Школа № 112»

28.  Чупик Людмила Юрьевна МБОУ «Школа № 112»

29.  Горбачева Елена Юрьевна МАОУ «Школа №115»

30.  Минина Инна Владимировна МАОУ «Школа №115»

31.  Елисеева Ольга Геннадьевна МБОУ «Гимназия № 117»

32.  Куцак Светлана Владимировна МБОУ «Гимназия № 117»

Районная предметная комиссия ( 9 класс)

(математика 22.02.2023 )

№п/п ФИО ОУ

1 Исайко Светлана Александровна МБОУ «Школа №87»

2 Лизунова Елена Владимировна МБОУ «Школа №87»

3 Головкова Светлана Анатольевна МБОУ «Школа №61»

4 Мальцева Наталья Владимировна МБОУ «Школа №61»

5 Элькин Игорь Михайлович МБОУ «Школа №61»

6 Лукьянова Ольга Владимировна МБОУ «Школа №92»

7 Рогозян Ольга Ивановна МБОУ «Школа №92»

8 Козлова Татьяна Михайловна МБОУ «Гимназия №95»

9 Соловьёва Татьяна Валерьевна МБОУ «Гимназия №95»

10 Халилова Наталья  Михайловна МБОУ «Школа №31»

11 Кочнева Марина Викторовна МБОУ «Школа №31»

12 Михайлова Олеся Сергеевна МБОУ «Гимназия №117»

13 Ишмурзина Елена Рашидовна МБОУ «Гимназия №117»

14 Сахкар Елена Викторовна МБОУ «Школа №37»

15 Карпушина Алина Александровна МБОУ «Школа №37»

16 Белокобыленко Иван Алексеевич МБОУ «Школа №115»

17 Азанова Наталия Сергеевна МБОУ «Школа №115»

18 Василенко Вадим Валерьевич МБОУ «Школа №115»

19 Долголенко Виктория Олеговна МБОУ «Школа №115»

20 Видмонт Татьяна Константиновна МБОУ «Школа №15»

21 Самощенко Елена Павловна МБОУ «Школа №15»

22 Любаненко Айна Геннадиевна МБОУ «Школа №15»

23 Борисова Ольга Борисовна МБОУ «Школа №60»

24 Симонян Джульетта Сергеевна МБОУ «Школа №60»

25 Бочарова Елена Валериановна МБОУ «Школа №86»

26 Репникова Лариса Дмитриевна МБОУ «Школа №86»

27 Катасонова Екатерина Николаевна МБОУ «Школа №86»

28 Моисеенкова Екатерина Викторовна МБОУ «Школа №88»

29 Тадевосян Офелия Татуловна МБОУ «Школа №88»

30 Жарова Галина Александровна МБОУ «Лицей  №103»

31 Обидина Лилия Игоревна МБОУ «Лицей  №103»

32 Легарева Светлана Николаевна МБОУ «Лицей  №103»

33 Янкова Галина Сергеевна МБОУ «Лицей  №103»

34 Дронова Виктория Викторовна МБОУ «Школа №112»

35 Сивопляс Вера Васильевна МБОУ «Школа №112»

36 Глазкова Жанна Сергеевна МБОУ «Школа №112»

37 Краскова Ирина Валентиновна МБОУ «Лицей  №58»

38 ПанковаТатьяна Егоровна МБОУ «Лицей  №58»

39 Шнайдер Екатерина Вадимовна МБОУ «Лицей  №58»

40 Козинкова Светлана Владимировна Технический специалист,

МБОУ «Школа № 87»

Районная предметная комиссия ( 11 класс)

(математика 16.02.2023 )

№п/п ФИО ОУ

1 Дергачева Елена Валентиновна МБОУ «Школа №87»

2 Сорокина Татьяна Борисовна МБОУ «Школа №87»

3 Головкова Светлана Анатольевна МБОУ «Школа №61»

4 Элькин Игорь Михайлович МБОУ «Школа №61»

5 Лукьянова Ольга Владимировна МБОУ «Школа №92»

6 Скидан Людмила Аркадьевна МБОУ «Школа №92»

7 Масливская Ирина Николаевна МБОУ «Гимназия №95»

8 Козлова Татьяна Михайловна МБОУ «Гимназия №95»

9 Кочнева Марина Викторовна МБОУ «Школа №31»

10 Кряквина Лилия Низамитдиновна МБОУ «Школа №31»

11 Михайлова Олеся Сергеевна МБОУ «Гимназия №117»

12 Ишмурзина Елена Рашидовна МБОУ «Гимназия №117»

13 Сахкар Елена Викторовна МБОУ «Школа №37»

14 Савина Оксана Валерьевна МБОУ «Школа №37»

15 Маргарян Валентина Алексеевна МБОУ «Школа №115»

16 Белокобыленко Иван Алексеевич МБОУ «Школа №115»

17 Любаненко Айна Геннадиевна МБОУ «Школа №15»

18 Борисова Ольга Борисовна МБОУ «Школа №60»

19 Канатьева Людмила Викторовна МБОУ «Школа №60»

20 Бочарова Елена Валерьевна МБОУ «Школа №86»

21 Репникова Лариса Дмитриевна МБОУ «Школа №86»

22 Кудрявцева Елена Николаевна МБОУ «Школа №88»

23 Чиркова Елена Ивановна МБОУ «Лицей  №103»

24 Жарова Галина Александровна МБОУ «Лицей  №103»

25 Глазкова Жанна Сергеевна МБОУ «Школа №112»

26 Азикова Людмила Владимировна МБОУ «Школа №112»

27 Дроздова Виктория Александровна  МБОУ «Лицей  №58»

28 Лукас Людмила Анатольевна МБОУ «Лицей  №58»